Ver. 1.00   2016.07
정전용량형 6 축 힘/토크 센서 WEF-6A 시리즈
사용자 설명서
■ 머리말
본서는 정전용량형 6 축 힘 센서(WEF-6A 시리즈)에 대한 사용자 설명서입니다.
힘 센서의 주의점, 사용 방법, 센서 사양 등이 기재되어 있습니다. 잘못 취급할 경우, 제품의
고장 또는 사고가 발생할 수 있으니 사용 전에 반드시 본서를 읽고 올바르게 사용하십시오.
■ 공지사항

센서 동작환경의 최저온도
정격하중
정격하중
fig. 3 히스테리시스
■ WEF-6A 시리즈 제품 일람
형식
검출축 정격하중
외형치수
[mm] (*1)
전원전압
[V] 병진력 모멘트
병진력
[N]
모멘트
[Nm]
WEF-6A200-4-RC5 Fx Fy Fz Mx My Mz ±200 ±4 Φ80×H32.5 5
WEF-6A200-4-RC24 Fx Fy Fz Mx My Mz ±200 ±4 Φ80×H32.5 24
WEF-6A500-10-RC5 Fx Fy Fz Mx My Mz ±500 ±10 Φ80×H32.5 5
WEF-6A500-10-RC24 Fx Fy Fz Mx My Mz ±500 ±10 Φ80×H32.5 24
WEF-6A1000-30-RC5 Fx Fy Fz Mx My Mz ±1000 ±30 Φ90×H40 5
WEF-6A1000-30-RC24 Fx Fy Fz Mx My Mz ±1000 ±30 Φ90×H40 24
주석
*1: 외형치수에 커넥터부는 포함하지 않으며 자세한 사항은 설치 치수도 참조
정격출력
히스테리시스

신호나 USB 등의 다른 형식으로도 신호출력이 가능해집니다. 원하는 사용자께서는 당사
영업담당자에게 문의 바랍니다.
・케이블 형번: 다이덴사 제품 RMFEV-SB/2517 AWG26/4P
・커넥터 형번: 히로세 전기사 제품 HR30-8P-12P*
전원전압 케이블 형식 센서측 프로그램측
5V 센서 CWE-6AR## 커넥터 가시철사
24V 센서 CWE-6AR##(24) 커넥터 가시철사
24V 센서
CWE-6AR##(24)-
DI
커넥터 커넥터
표 5.8 케이블 일람
그림 5.4 케이블
그림 5.5, 그림 5.6 은 센서와 사용자 프로그램의 결선도입니다. 센서와 프로그램을 접속할
때에 확인하시기 바랍니다. 특히 Vcc 와 GND 가 반대로 접속되면 센서가 고장 날 가능성이
있으므로 충분한 주의가 요구됩니다.
그림 5.5 5V 사양 센서 결선도  그림 5.6 24V 사양 센서 결선도
커넥터
핀번호
케이블 배색 역할 역할
커넥터
핀번호
케이블 배색 역할 역할
흰색
주황색
빨간색
노란색
초록색
파란색
검정색
흰색
주황색
빨간색
노란색
초록색
파란색
검정색
실드선
*5V 사양 센서의 7 번 핀은 F.G.로 되어 있는데, 케이블의 실드선과는 절연되어 있습니다.
 24V 사양 센서는 F.G.와 실드선이 접속되어 있고, 케이스와 실드선이 동전위로 되어
있습니다.
22
*F.G.는 오픈 상태에서도 센서는 동작하지만, 접지시킴으로써 내노이즈성이 향상될
수 있습니다. 사용자의 환경에 따라 조치하십시오.
*통상은 4 번의 GND 를 사용하십시오. 전원과 신호가 떨어져 있는 경우에는 신호측의
GND 로서 10 번 또는 8 번을 사용하십시오.
*센서측의 11 번, 12 번 핀은 출하검사용 단자입니다. 사용자께서 케이블을 작성할 경우에는
11, 12 번 핀으로는 결선하지 않도록 하십시오.
23
6. 1 동봉품목
(1) 센서 본체
(2) 출하특성 데이터
(3) CD-R(사용자 설명서, 샘플 프로그램, 설치 치수도 재중)
*마운트 어댑터, 도구 어댑터, 어댑터 설치나사, 위치결정 핀은 동봉되어있지 않으므로
사용자께서 직접 준비하시기 바랍니다.
*케이블이나 기타 악세서리류를 동시에 구입하신 사용자께는 같이 동봉해 드립니다.
그림 6.1 동봉품목
6.2 샘플 프로그램 개요
지정된 샘플링 주기에 따라 데이터를 취득하기 위한 프로그램입니다.
다음과 같은 기능이 있습니다.
(1) 16 진 텍스트의 레코드를 단일 데이터 방식으로 취득하고, 10 진수로 화면표시와 파일로
기록한다.
출하특성 데이터
센서 본체
6. 제품 동봉내용
24
(2) 샘플링 주기는 사용자측에서 지정한다.